ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 7
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	              Số:          /GDĐT

V/v thực hiện Kế hoạch 62/KH-UBND-CAQ ngày 04/01/2024 về triển khai công tác phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ năm 2024 trên địa bàn Quận 7

	    Quận 7, ngày        tháng       năm 2024

	Kính gửi :
	  - Hiệu trưởng các trường Mầm non, Tiểu học, THCS (CL&NCL)
	      - Giám đốc Trung tâm GDTX- GDNN.

Căn cứ Kế hoạch 62/KH-UBND-CAQ ngày 04/01/2024 về triển khai công tác phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ năm 2024 trên địa bàn Quận 7.
Phòng Giáo dục và Đào tạo Quận 7 đề nghị thủ trưởng các cơ sở giáo dục trên địa bàn quận thực hiện các nội dung, cụ thể như sau:
Hiệu trưởng các cơ sở giáo dục chủ động phối hợp với Công an quận tổ chức tập huấn kiến thức, kỹ năng về phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ cho đội ngũ cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên, lực lượng phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ tại chỗ của đơn vị để đảm bảo điều kiện triển khai thực hiện có hiệu quả Thông tư số 06/2022/TT-BGDĐT của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc hướng dẫn trang bị kiến thức, kỹ năng về phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ cho học sinh, học viên và sinh viên trong các cơ sở giáo dục trên địa bàn quản lý.
[bookmark: dieu_3_name]Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Thủ trưởng các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.
TRƯỞNG PHÒNG

[bookmark: _GoBack]
Đặng Nguyễn Thịnh
Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT.